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क्ययेर युथ ग्रुप 
सन्‌ २०१८ मा फुक्का संजालको रुपले सुरु भएको सन्‌ २०२० मा मुनाफा वितरण नगर्ने संस्थाका रूपमा दर्ता भएको हामी सिमान्तकृत 
यौन अभिमुखिकरण, लैङ्गिक पहिचान र यौन विशेषताका व्यक्ति (क्वयेर व्यक्ति)हरूद्वारा नेतृत्व गरिएको र क्वयेर अधिकारमा कार्यरत छौँ । 
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का.मु. सचिवज्यू नपपस 
भाषा आयोग, 


यन्ताबुँ, शंखमूल, येँ (काठमाडौँ) । 
विषय : पारलैङ्गिक व्यक्तिहरूको भाषिक अधिकार सम्बन्धी सिफारिस गरिपाउँ । 
महोदय, 


आज मार्च ३१ तारिखका दिन अन्तर्राष्ट्रिय रूपमा पारलैङ्गिक द्र्श्यताको अन्तर्राष्ट्रिय दिवस (॥1(61119/0741 
17915967106/ 04]/ ० ४/510171/) मनाइँदै छ । यसै दिवसको उपलक्षमा हामी उपरोक्त सम्बन्धमा लैङ्गिक पहिचानका 
आधारमा सिमान्तकृत पारलैङ्गिक (1015921001) जनसमुदायको भाषिक अधिकार सम्बन्धी यहाँहरूको ध्यानाकर्षण 
गराउन चाहन्छौँ 


हामी यस क्वयेर युथ ग्रुप लगायत थुप्रै अनौपचारिक समूह र लूज नेटवर्कहरू पारलैङ्गिक व्यक्तिहरूको अधिकारका क्षेत्रमा 
कार्यरत छौँ | पारलैङ्गिक व्यक्तिहरूले आफ्नो पहिचान सहितको परिचयपत्र पाउनुपर्ने, विभेद हुन नहुने लगायतका मागहरू 
राख्दै राज्यका विभिन्न निकायहरूको ध्यानाकर्षण गराउँदै आएका छौँ 


नेपालमा हाल सम्म पनि 'पारलैङ्गिक' शब्द र त्यसको परिभाषाले औपचारिक मान्यता पाउन सकेको छैन । यस शब्दले 
औपचारिक मान्यता नपाउँदा पारलैङ्गिक व्यक्तिहरूको पहिचान, उचित र सम्मानजनक शब्दले सम्बोधन भई 
आत्मसम्मानपूर्वक बाँच्न पाउने अधिकार कुण्ठित हुन पुगेको छ । जन्मँदा इङ्गित गरिएको लैङ्गिकता भन्दा फरक 
लैङ्गिक पहिचान भएका व्यक्तिहरूलाई 'पारलैङ्गिक व्यक्ति' वा अङ्ग्रेजीमा "1॥15961061 0610 भनेर चिनिन्छ | 
चा तसर्थ संविधानले प्रत्याभूत गराएको कानूनको दृष्टिमा सबै समान हुनुपर्ने तथा उचित र सम्मानजनक शब्दले सम्बोधन भई 
आत्मसम्मानपूर्वक बाँच्न पाउने अधिकार र भाषिक अधिकार समेतको संरक्षणका लागि पारलैङ्गिक व्यक्तिहरूसँग 
सम्बन्धित देहायका तीन शब्दहरू र तिनका उल्लेखित परिभाषाहरूले औपचारिक मान्यता पाउने गरि अनुमोदन गर्न 
गराउन निर्णय गर्नका लागि भाषा आयोग ऐन २०७४ बमोजिम सिफारिस गरिपाउँ भनि यो निवेदन पेश गर्दछौँ । 


उल्लेखित तीन शब्द र तिनका परिभाषाहरू देहाय बमोजिम छन्‌ :- 


१) पारलेङ्गिक व्यक्ति (अङ्ग्रेजीमा : 77415967106/ |061500 वा 779075 106/500) भन्नाले जन्मँदा यौनाङ्गका 
आधारमा इङ्गित गरिएको लैङ्गिकता भन्दा फरक लैङ्गिक पहिचान भएका व्यक्ति भनेर बुझ्नुपर्छ । 

२) पारलैङ्गिक महिला (अङ्ग्रेजीमा : 7790105961106/ //07741 वा 7790105 0/017190) भन्नाले जन्मँदा 
यौनाङ्गका आधारमा पुलिङ्गी इङ्गित गरिएको महिला भनेर बुझ्नुपर्छ । 


: 00€€1%/001118100[0.16[291(9)81119011.८01) 
ग्षिक्त नं ; ९७७-९८०८२६२६९९ लि 
लपुमनपा-१६ ललितपुर, प्रदेश ३ “० 0/816921 





0३ ।1[[[0://10.८011/00१/01161091/ 


(00€€/00[110100|) 





1000 । द्‌ थि गुष् गु बेद का ७७ १11, 


(212 & € ३ 6298 -- हग ८: 
24590 छै? ४०० 71 र र फलाम जरा पर 






दर्ता नं : २४४१३५/०७७/०७८ 
क्वयेर सुचक 2000 स्था.ले.न॑ : ६०९८२६५८२ 
क्वमेर ढा प ० 
(०९८ ४० ी॥ ७४7७]? 





सन्‌ २०१८ माफुक्का संजालको रुपले सुरु भएको सन्‌ २०२० मा मुनाफा वितरण नगर्ने संस्थाका रूपमा दर्ता भएको हामी सिमान्तकृत 
यौन : योग सभितुछिकएण, लैङ्गिक पहियात र औल विशेदताफा बफ किया मना लाला नामावलि लैङ्गिक पहिचान र यौन विशेषताका व्यक्ति (क्वयेर व्यक्ति)हरूद्वारा नेतृत्व गरिएको र क्वयेर अधिकारमा कार्यरत छौँ। 


३) पारलैङ्गिक पुरुष (अङ्ग्रेजीमा : 77905961006/ 7297 वा 7197 1190) भन्नाले जन्मँदा यौनाङ्गका आधारमा 
स्त्रीलिङ्गी इङ्गित गरिएको पुरुष भनेर बुझ्नुपर्छ । 


यस बमोजिमको सिफारिसलाई यहाँको वार्षिक प्रतिवेदनमा पनि उल्लेख गर्न अनुरोध गर्दछौं । 


माथि उल्लेखित शब्दावली र परिभाषाहरू अन्तर्राष्ट्रिय प्रचलन तथा राष्ट्रिय प्रचलन बमोजिमै छन्‌ । यस निवेदनका साथ 
प्रमाणपूर्जी सरह देहायका दस्तावेजहरू सूचिकृत गर्न चाहन्छौं। 
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